Prologus

dio eius: et he mensure eius. Ad plagā septētrionalē quingenta et quatuor milia: et ad plagam meridianam quingenta et q̄tuor milia: et ad plagā orientalē quingēta et quatuor milia: et ad plagā occidentalē quigēta et q̄tuor milia. Erunt autē suburbana ciuitatis ad aq̄lonem ducenta q̄nqua ginta: et ad meridiē ducenta q̄nqua ginta: et ad orientē ducenta quin̄ginta: et ad mare ducenta quin̄ginta. Quod autē reliquū fuerit in longitudine sum p̄mitias sanctuarī decē milia in orientē: et de cem milia in occidente erunt sicut p̄mitie sanctuarī: et erunt fruges eius in panes his qui seruūt ciuitati. Seruientes autē ciuitati opa bunt ex omnibus tribubus isrl. Omnes h̄mītie vigintiq̄s milii p̄ vigintiq̄s milia in q̄drum sepa bunt in p̄mitias sanctuarī et in possessionē ciuitatis. Quod autē reliquū fuerit p̄ncipis erit ex om̄i parte p̄mitiarū sanctuarī et possessionis ciuitatis et regiōe vigintiq̄s milii p̄ncipiarū usq; ad terminū orientalem: sed et a mari e regione vigintiq̄s milium usq; ad terminū maris. Similē i p̄ artib; p̄ncipis erit. Et erūt p̄mitie sanctuarī et sanctuarī templi in medio eius. De possessiōe autē leuitarū et de possessione ciuitatis in meidio p̄tū p̄ncipis: erit in terminū iuda et i terminū beniamin: et ad p̄ncipem pertinebit. Et reliquis tribubus erūt tales portōes. A plaga orientali usq; ad plagā occidentalez: beniamin vna. Et p̄tra terminuz beniamin a plaga orientali usq; ad plagā occidentale: symeon vna. Et super terminū symeonis a plaga orientali usq; ad plagā occidentalez: ysachar vna. Et sup terminū ysachar a plaga orientali usq; ad plaga occidentalem: zabolon vna. Et sup terminū za bulon a plaga orientali usq; ad plagā maris gad vna. Et sup terminū gad ad plagā austri in meridez. Et erit finis dethamar usq; ad aquas cōtradictōnis cades: hereditas cōtra mare magnū. Hec ē terra quā mittetis in sortē tribub; isrl et he pati tiones earū. ait dñs deus. Et hi egressus ciuitatis. A plaga septētrionalē q̄ngentos et q̄tuor milia mēsurabis: et porte ciuitatis omnibus tribubus isrl. Porta tres a septētrione. Porta ruben vna. porta iuda vna. porta leui vna. Et ad plagā orientalē q̄ngentos et q̄tuor milia. Et portetres. Porta ioseph vna. porta beniamin vna. porta dan vna. Et ad plagā meridianā q̄ngentos et q̄tuor milia metieris. Et portetres. Porta symeonis vna. porta ysachar vna. porta zabolō vna. Et ad plagam occidentale q̄ngentos et quatuor milia. Et portetres porta gad vna. porta aser vna. porta neptalim vna. Per circuitū decē

et octo milia. Et nomen ciuitatis ex illa dñe dominus ibidem. Amen.

Explicit Ezechiel p̄pheta.

Incipit plogus sancti Hieronymi in Danielē prophetā.

Danielē prophetā iuxta septuagita interpretes domini saluatoris ecclē non legunt videntes theodocionis editionē: et hoc cur ac ciderit nescio. Huius enim quia sermo chaldaicus est

et quibusdam p̄prietatibus a nostro eloq̄o discrepat: noluerunt septuagita interpretes easdem lingue lineas in translatione seruare siue sub nomine eorū ab alio nescio quo non sat chaldeā lingua sciente creditus est liber siue aliud quid cause extiterit ignorans: hoc vnu affirmare possum. Q̄ multum a veritate discordet et recto iudicio repudiat sit. Scindūt quippe danielē maxie et esdrā hebraicis quidem litteris sed chaldeo sermone conscriptos: et vnam hieremie pericopen. iob q̄b cū arabica lingua plurimam habere societatem. Deniq; et ego adolescentulus post quātiliani et tullij lectionem ac flores rethoricos cujusnic in lingue huius pistrinum reclusissim: et multo sudore multoq; tempe vix cepissem anhelantia stridentiaq; verba resonare. et quasi p̄ cryptā ambulans rarū desup lumen aspicere. impegno nouissime in danielē: et tanto tedio affectus sum ut desperatōe subita oēm laborez veterē voluerim cōtempnere. Vnerū adhortāte me q̄dam hebreo et illud mihi crebrius sua lingua ingerente. labor improbus oīa vincit q̄ mihi videbar sciolus inter eoscepi rursus discipulus esse chaldaicus. Et vt verū fatear usq; ad p̄sentē diem magis possum sermonem chaldaicū legere et intelligere q̄ sonare. Hoc idcirco refero ut difficultatē vob danielis ostenderem q̄ apud hebreos nec susanne habet historiā. nec hymnū triū puerorū. nec belis draconisq; fabulas q̄s nos: quia i toto orbe disp̄se sunt, vnerū anteposito easq; iugulante subiecimus: ne videremur apud impenitos magnaz partem voluminis detracisse. Audiuī ego quendā de preceptoribus iudeorum cū susanne derideret historiaz et a greco nescio quo ea diceret esse cōfictā. illud oppone re quod origeni q̄s africanus oposuit: ethy mologias has apothoy chynoy chise: et apothoy prynoi pryle de greco sermone descēdere. Cuius rei nos intelligentiā nr̄is hanc possumus dare. vt vbi gratia: dicamus cōtinuo de arbore ilice dixisse eū illico peas: et talenti scō in lente cōminuat angel: vel non lente

L 4